
 
Polícia Militar - PM 

  

ATA

RESULTADO FINAL DAS INSPEÇÕES DE SAÚDE APÓS AVALIAÇÃO DOS POLICIAIS MILITARES CONVOCADOS PARA INSCRIÇÕES NO CURSO DE FORMAÇÃO DE
CABO - CFC II/PM - 2018

 

 

A COMISSÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE CABOS DA PMRO/2018 (CFC II/PM - 2018), no uso
das atribuições que lhe confere a Portaria n. 2944/2018/PM-CRHENSINO, DE 04 DE JULHO DE 2018, em conformidade com o EDITAL N
005/DPTOENSINO/CE, DE 03 DE JULHO DE 2018 e EDITAL N 007/DEPTO DE ENSINO/CRH, DE 04 DE JULHO DE 2018, que alterou o EDITAL N
005/DPTOENSINO/CE, EDITAL N 008/DEPTO DE ENSINO/CRH, DE 06 DE JULHO DE 2018 que alterou o EDITAL N 005/DPTOENSINO/CE e EDITAL N
014/DPTOENSINO/CE, DE 07 DE AGOSTO DE 2018.

  

R E S O L V E:

 

Art. 1º ACRESCENTAR os nomes dos candidatos abaixo nominados no rol de candidatos que apresentaram as documentações
necessárias, e preenchem os requisitos constantes no Edital, sendo considerados APTOS para matricula no Curso de Formação de Cabos – CFC II
2018:

N° ORD. SD PM RE NOME SITUAÇÃO

1 92726 OSMARILDO JUNIOR ALVES FERREIRA APTO

2 92409 GERSON MOREIRA DE SOUZA APTO

3 92370 FRANCISCO DAS CHAGAS BRAGA DE OLIVEIRA APTO

4 92925 KLEITON MOREIRA BARRETO           APTO

5 92694 MARLON AUGUSTO CAMARGO APTO
 

Art. 2º Os candidatos abaixo nominados foram considerados INAPTOS na Inspeção de Saúde para a convocação para matricula no
CFC II 2018, e torna público em conformidade com o Item 4.3.7 do Edital, conforme Ata da Junta Médica de Saúde:

 

1ª Junta Médica de Saúde

N° ORD. SD PM RE NOME SITUAÇÃO

1.  64305 MARCOS DIAS DE OLIVEIRA Aguardando - JME

2.  72467 VALDECIR DA SILVEIRA INCAPAZ  TEMPORARIAMENTE

3.  69836 ELIEZIO FERREIRA DE CARVALHO INCAPAZ  DEFINITIVAMENTE

4.  89451 RIBAMAR ANTONIO DE OLIVEIRA JUNIOR LTIP – 27/12/2017

5.  81173 MATEUS GOMES DOS SANTOS LINCENCIAMENTO EX-OFÍCIO

6.  90406 ALEX PAES FERNANDES INCAPAZ  DEFINITIVAMENTE

7.  87037 IVANDIR GONÇALVES PINTO INCAPAZ  TEMPORARIAMENTE

8.  79224 MAICON DOLBERT DAMASCENO INCAPAZ  TEMPORARIAMENTE

9.  78491 JOSE HIGOR FERREIRA VASCONCELOS INCAPAZ  TEMPORARIAMENTE



10.  92564 JOSÉ CARLOS MOITOZO INCAPAZ -  Item 3.3.4 do Edital

11.  78820 ANDRÉIA ELIZETE SCHMITZ LTIP – 04/06/2018

12.  92718 OSCAR SIQUEIRA FONTANA INCAPAZ  TEMPORARIAMENTE

13.  91133 CARLOS HENRIQUE AMARAL              INCAPAZ  TEMPORARIAMENTE

14.  92022 DURCIVAL SANTANA COSTA INCAPAZ  TEMPORARIAMENTE

15.  92494 JEANE NIENDICKER  LTIP – 04/12/2017

16.  79077 ANDRÉ LUIZ REIS JÚNIOR INCAPAZ  TEMPORARIAMENTE

17.  92513 JOÃO PAULO DE MORAES FRANÇA INCAPAZ  TEMPORARIAMENTE

18.  
 

92480

 

JODE DOS SANTOS COSTA
LICENCIADO A BEM DA DISCIPLINA

19.  92556 JUDISSON DA CRUZ BARBOSA INCAPAZ  TEMPORARIAMENTE

 

2ª Junta Médica de Saúde

N° ORD. SD PM RE NOME  SITUAÇÃO

20.  09273-4 PAULO ANGELO ADORNO DE SOUZA Ausente da JMS desde21/07/2018

 

3ª Junta Médica de Saúde

N° ORD. SD PM RE NOME  SITUAÇÃO

21.  83537 CARLOS EDUARDO DE BARROS MACK  LTIP - 2017

22.  65488 MÁRCIA MESSIAS OLIVEIRA BEZERRA INAPTO TEMPORARIAMENTE

23.  78042 WILLIAN EMERSON FLORINTINO INAPTO TEMPORARIAMENTE

24.  92807 SILVIA DA SILVA MIRANDA INAPTO TEMPORARIAMENTE

 

4ª Junta Médica de Saúde

N° ORD. SD PM RE NOME  SITUAÇÃO

25.  73473 ADEVALDO DA SILVA GILO INCAPAZ TEMPORARIAMENTE

26.  92755 RICARDO SETTE DOS SANTOS INCAPAZ TEMPORARIAMENTE

 

Art. 3º INFORMAR aos candidatos APTOS que as matrículas no Sistema de Ensino EaD (h�p://sigespom.pm.ro.gov.br/ead/), serão
realizadas pela Diretoria de Informá�ca, sendo que o Login e Senha, serão encaminhadas para o e-mail informado pelo candidato na Ficha
Individual apresentada no ato da inscrição.

Art. 4º DETERMINAR a publicação do presente ato administra�vo em BPM e disponibilizá-lo no Portal da PMRO, através do
endereço eletrônico: www.pm.ro.gov.br.

 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

 

Porto Velho, 10 de agosto de 2018.

 

http://sigespom.pm.ro.gov.br/ead/
http://www.pm.ro.gov.br/


 

JOSÉ CARLOS DA SILVA JÚNIOR - TC QOPM
Presidente

 
 
 

RAMIRO EUSTÁRQUIO VIEIRA SOBRINHO – TC QOPM
Membro

 
 
 

JORGE COSTA DOS SANTOS JÚNIOR – 1º TEN QOPM
Membro

 

Referência: Caso responda este(a) Ata, indicar expressamente o Processo nº 0021.223439/2018-06 SEI nº 2619311


